Esse to/ to distri/ buto an sit necesse ad dipondium trasi/ re.

midia quata portione pmus: quata tam scos legatari<sup>9</sup> sequat: filii diu bitatiode r in hereditate r in fideico missis habita. **C** Cuqz coputatio nes multe introducebant: r multis ratiocinatioibus digne nos hmoi coputatioes qn supfluas r rias voluntati testatoz oes ee sopiedas ce semus. **C** Cu em manifestissimum est eu q ab initio. xij. vncias<sup>2</sup> rei cui da reliqt. Alij aut postea sex<sup>9</sup> recepisse illu quide a prioze voluntate voluisse aut minui ea sex vncijs cum alij eas obtulit: r psens casus exitu aptissimu inueniet. **C** Si qs itaqz vel agru vel hereditate reliquerit primo qde in totu secundo autez in parte dimidia vtruz in sex vncias esse vel dominu rei legate vel heredem. **C** Et si tota re primo relicta tertiam parte secudo reliquerit: s3 pdictum modum octo quidem vncias vel agri vel hereditatis apud primu remanere. tertiam aut ptem (id est quattuor vncias) ad secudu migrare. **C** Et sic in omnibus statuendu est id est in hereditatib<sup>9</sup> vel legatis vel fideicommissis. Vestigia enim voluntatis testatoris no aliter nisi p hmoi via extimanda sunt. **C** Plures nominationes de eodem vni formiter facte non faciunt ipsam ad maiorem portionem vocari. b. d. Alex. **C** Sed r alia disceptatione iuris antiqui no ab simile<sup>9</sup> stituta decedere nobis humanu esse apparuit. **C** Agitabat em si qs agru cornelianu vel forte alia quandam rem cui dam legauerit vel postea itez vel sepius ei eandem rez p legatu vt fideicommissuz dederit: post alia aut verba testameti sempzonio eude agru vel alia rem legauerit vt sepius qd de fuisset titij metio semel aut sempzonij. qd statuendu est r qd iuris sit si iunctim an separatim eis reliqua. siue in legato hoc consistat siue in hereditate hmoi decedentes antiqua r trouersa sancim<sup>9</sup> cuiuqz fuerit vel hereditas vel ager in memoratis casib<sup>9</sup>: siue iunctim: siue soli: siue sepius eidem relictus e q lance r hereditate r agru vel aliaz qualcuqz re ita diuidi: r ad dimidiam pte vnuqueqz vocari nisi specialiter expresserit et dixerit testator tantas quide ptes velle vnu ta

nuit pportioabiliter: vt. ff. de leg. j. si qs testameto. s. j. qd pbabili<sup>9</sup> est. **d** Non ab similem. immo similem. **e** Coniunctim. s. alijs legatis no interpositis. s3 iunctim dixit vel bis vel ter. nullo alio legato interposito. **f** Siue soli. i. separatim.

tas aut alteru habere. **C** In oib<sup>9</sup> etenim testatoris voluntatem q legitima est dominari censemus. **C** A substituto exheredati no pot legari vt fideicommittere: etia si exheredato pater aliqd legauerit. b. d. Sali. vel sic. A substituto impuberis exheredati no pot legatus vel fideicommissum relinq: etiam si impuberi aliquid relictu sit. b. d. Alex. **C** Idem. a. ioban. p. p. **Lex. xxiii.** **C** Am quida suu filiu familias impuberem exheredatu fecit alijs heredibus scriptis eidem aut pupillo aliu substitutu reliqt: maxime scilz ostendens ad filiu suu affectione<sup>m</sup> cui nihil qdez emolumenti reliquit: sed post exheredationis iniuria etia substitutione ei<sup>m</sup> addidit et a substituto legatu reliqt: quere bas si huiusmodi legatu vel fideicommissum pot valere. **C** Sed et si legatu eidem exheredato filio p reliqt et substituerit ei exheredato filio facto aliquo extraneu: itez certabat si saltu per eundem modu fideicommissuz potest relinquere. **C** Cu igit antiqitas quidem hoc diuerse tractare maluerit nobis aut huiusmodi iurgia supernacua ee vident sancimus itaqz nullo legato nullo fideicommissu huiusmodi substitutum qui exheredato pupillo datus est ptegruari: nec si ipsam re quaz pupillo legauit a substituto eius vt legare vel fideicommittere voluit. **C** Legatarius celans testamentum priuatur legato et remanet heredi scripto. b. d. Alex. sic. Illud quod auferit ab indigno propter casum concernente fauorem certe persone debetur illi r non fisco hoc dicit Saly. vel sic. Legatarius qui suscipit testamentum cadit a legato tanqz indigno r aliquando indignitas alicuius respicit fauorem certe persone: illud quod sibi auferitur applicatur illi psona. b. d. Alexan. **C** Idem. a. ioba. pre. pre. **Lex. xxv.** **C** Legatarius vel fideicommissarius celauerit testamentuz et postea hoc in lucez emerferit an possit postea legatum sibi relictum is qui celauerit ex eo testameto vedicare dubitat: qd omnimodo inhibendum esse censemus: vt no accipiat fructu sue caliditatis qui voluit heredem hereditate de fraudare. sed hmoi quidem legatum ei auferat. maneat aut qsi p no scripto apud heredem. vt qui alij nocedu ee existimauit ipe sua sentiat iactura